
Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče,  
příspěvková organizace 

 

Dukelské nám. 31/7, 693 31 Hustopeče 

 

 

IČO: 606 80 369 

 

 

 

Výroční zpráva školy - internetová verze 
 

 

 

 

 

podle zákona 561/2004 Sb., § 10, odst. 3 v platném znění 

a vyhlášky č. 15/2005 Sb., § 7 v platném znění 

 

za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu zpracoval Mgr. Radim Šebesta, ředitel gymnázia 
 

Zpráva projednána s pedagogickými pracovníky školy a schválena ve Školské 

radě.  
 

 

 

 

 



 

Základní údaje o škole 

 
1. Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče, příspěvková organizace 

 

2. Sídlo školy: Dukelské nám. 31/7, 693 31 Hustopeče 

 

3. Charakteristika školy:  

 

4. Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče, příspěvková organizace, bylo zřízeno výnosem Minister-

stva školství a národní osvěty 14. října 1919, číslo 47345.  

7. března 1990 byl gymnáziu propůjčen čestný název Gymnázium T. G. Masaryka. Od 1. 1. 1991 je 

školou s právní subjektivitou jako rozpočtová organizace a s účinností od 1. 1. 1995 je organizací 

příspěvkovou. S účinností od 1. 9. 1996 bylo Gymnázium zařazeno do sítě škol, předškolních zaří-

zení a školských zařízení podle § 13a, odst. 2 a § 13 b, odst. 3 zákona 564/90 Sb., v platném znění. 

Gymnázium je umístěno v budově, která byla postavena v roce 1910 jako okresní c. k. hejtmanství, 

po roce 1950 sloužila jako budova Okresního národního výboru Hustopeče a jako gymnázium zača-

la sloužit v roce 1967. V únoru 2010 byla dokončena přístavba tělocvičny. 
 

5. V současné době je zde zabezpečováno čtyřleté (79-41-K/41) a osmileté (79-41-K/81) studium v 12 

třídách.  

 

6. Zřizovatel školy: Jihomoravský kraj 
 

 

7. Údaje o vedení školy: 

 

Ředitel školy:    Mgr. Radim Šebesta  

       Telefon: 519 360 570    

      E-mail:   reditel@gymhust.cz  

 

  Statutární zástupce ředitele školy: 

      Mgr. Lenka Maděřičová 

      Telefon: 519 360 569                

E-mail: l-madericova@gymhust.cz 

 

8.  Adresa pro dálkový přístup:    

      gymnazium@gymhust.cz 

      www.gymhust.cz 

      ID datové schránky: krizkwq 

 

 7. Údaje o školské radě: 

 

 Ing. Vachala Oldřich          zástupce zřizovatele 

 Mgr. Brabcová Ivana   zástupce zřizovatele 

 Mgr. Prchal Miroslav, DiS.               zástupce zřizovatele 

 Mgr. Blanka Cahová   zástupce  ped.prac. 

 Ctirad Šedý                     zástupce  ped.prac.  

                          předseda školské rady 

 Mgr. Funk Vít    zástupce ped. prac. 

Kopová Kateřina    zástupce zákonných zástupců 

  Hanák Patrik    zástupce zletilých žáků 

  Šebesta Pavel     zástupce zletilých žáků 

 

mailto:l-madericova@gymhust.cz
mailto:gymnazium@gymhust.cz


 

Přehled oborů vzdělání 

 
1. 79-41-K/81 Gymnázium 

 denní forma vzdělávání 

 nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 248  

2. 79-41-K/41 Gymnázium 

 denní forma vzdělávání 

 nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 132 

 

 
Počty žáků ve školním roce 2022/2023 k 30.4.2023 

 

     

Ročník 
Gymnázium 8leté* Gymnázium 4leté 

Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků 

1. 1 33 1 32 

2. 1 29 1 24 

3. 1 27 1 23 

4. 1 32 1 21 

5. 1 24     

6. 1 22     

7. 1 24     

8. 1 22     

celkem 8 213 4 100 

 

 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajiš-

tění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Hodnocení Minimálního preventivního programu ve školním roce 2022/2023 

 

Tak jako každý rok absolvovaly nově příchozí třídy 1.C a 1.A se svými třídními učiteli seznamovací 

adaptační kurzy. 

V měsíci říjnu proběhlo šetření klimatu ve třídách 1.C a 1.A, které zajistila metodička prevence z PPP v 

Břeclavi Mgr. Helena Adamusová. 

V listopadu jsme zajistili preventivní programy na téma poruchy přijmu potravy – EDU ANABELL pro 

dívky i chlapce ze tříd 1.A, 3.C a 2.C. 

Všichni studenti školy si mohli zasportovat během Sportovního dne, který pořádáme každoročně u příle-

žitosti Dne boje za svobodu a demokracii. 

Další preventivní programy  s  názvy Dospívám ( 1.C dívky ), Na startu mužnosti ( 1.C chlapci ), Žena 

jako symbol života ( 5.C a 1.A dívky ) a Cesta k mužnosti ( 5.C a 1.A chlapci ) se uskutečnily v prosinci. 

V dubnu měli možnost studenti tříd 2.C, 3.C a 4.C diskutovat s por. Měchurou z PČR. 

1. června oslavili studenti tříd 1.C, 2.C, 3.C a 4.C  Den dětí na hustopečském stadionu spolu s vojáky 

AČR. 

 

Zpracovala Blanka Cahová, školní metodik prevence 
 

 

 



Výchovné poradenství 

Oblast výchovného a kariérního poradenství zabezpečovala výchovná poradkyně Mgr. Pavla Němečková.  

Práce výchovné poradkyně vycházela z Plánu činnosti výchovného poradce pro školní rok 2022/2023 a 

byla zaměřena na následující činnosti:  

kariérové poradenství: 

- seznamování žáků s možnostmi dalšího studia  

- organizace přednášky o TSP 

- organizace online přednášek READYCON 2023 o aktuálních trendech na trhu práce 

- organizace besed se studenty vybraných fakult MENDELU a MU 

spolupráce s SPC Brno Štolcova, PPP Brno a Břeclav a pobočkou Hustopeče 

konzultace s žáky a rodiči v případě zájmu či výchovných problémů 

konzultace s třídními učiteli a ostatními vyučujícími při práci s žáky se SVP 

 

Začátkem školního roku byli všichni vyučující informováni o žácích, ke kterým nám SPC Brno a ostatní 

školská poradenská zařízení vydala doporučení. Informace se týkala metodických pokynů, organizace 

výuky, způsobů ověřování znalostí a dovedností těchto žáků. Vše bylo vyučujícím kdykoliv k dispozici 

ve sdílené složce Nástěnka učitelé - Třídy a jejich specifika. Na všechny změny a nová doporučení byli 

příslušní vyučující vždy upozorněni. Důraz byl kladen především na úzkou spolupráci s TU a rodiči jed-

notlivých žáků při hledání řešení různých problémových situací, týkajících se např. časté absence žáků, 

jejich zdravotní potíže, problematické zvládání přípravy na vyučování a výuky samotné, aj. 

Zvláštní pozornost byla věnována žákům v oblasti dalšího vzdělávání. Žáci se mohli o možnostech studia 

na VŠ, VOŠ a JŠ u nás i v zahraničí seznamovat během celkého školního roku na nástěnce VP, o všech 

nabídkách týkajících se pozvánek na DOD, veletrhy vysokých škol apod. je výchovná poradkyně infor-

movala prostřednictvím EduPage. V neposlední řadě žáci využívali možnost osobních konzultací.  

Během celého školního roku probíhala velmi intenzivní spolupráce s asistentkou pedagoga ve třídě 2.A, 

která vyústila v vyhodnocení IVP a nové plánované přešetření žáka v této třídě. Na základě něj bude i 

nadále pokračovat ve studiu s podporou AP. V závěru školního roku byla do dalších dvou tříd přiznána 

podpora AP od nového školního roku.  

Zpracovala Mgr. Pavla Němečková, výchovná poradkyně 
 

 

 

Podpora talentované mládeže: 

 

 

Projekt „100 vědců do SŠ“ 

Semináře na Slovenské akademii věd v Bratislavě v rámci projektu „100 vědců do SŠ!“ ve dnech 

12.10.-14.10.2022 se zúčastnilo 8 studentů a pedagog Mgr. Richard Pták. 

Program semináře byl zaměřen na využití IT v různých oborech a probíhal na třech odborných pracoviš-

tích : Ústav informatiky Slovenské akademii věd, Národní centrum robotiky a Paneurópská vysoká škola.  

Zpětná vazba od studentů dokládá přínos akce: 

Třídenní seminář v rámci projektu 100 vědců do SŠ, který tentokrát proběhl v zázemí významných brati-

slavských vědeckých institucí jsem si velmi užil. Témata přednášek byla zaměřena především na obory 

spjaté s informatikou. Dostali jsme tedy možnost rozšířit své obzory o mnoho aktuálních a zajímavých 

témat, jako např. využití moderních technologií k diagnostice neurodegenerativních onemocnění, rehabi-

litaci pacientů po mozkové mrtvici nebo při vyšetřování kriminálních zločinů. Především jsme se naučili, 

že informatika rozhodně není jednostranně zaměřený obor, ale velmi úzce spolupracuje s mnoha dalšími 

vědami a tato spolupráce bude do budoucna pravděpodobně rychle narůstat. Proto si myslím, že je důleži-

té se umět v této oblasti dobře orientovat a může nám to pomoci třeba i při výběru vysoké školy. (Jan 

Bartoň) 

Seminář v Bratislavě mě obohatil o spoustu nových informací hlavně z oboru informatiky, ale i dalších 

věd. Akce byla dobře zorganizovaná, plná přednášek, pěkných praktických ukázek i dobrého občerstvení. 

Kdybych měla tu možnost, určitě se vydám na 100 vědců znovu. (Jitka Stritzlová) 



Přednášky a exkurze jsem si užil, se spolužáky jsem diskutoval o tématech. Nejvíce se mi líbila přednáš-

ka o kriminalistice (forenzní vědy) od profesora Jiřího Strause. ( Matěj Šrubař) 

100 vědců do SŠ v Bratislavě jsem si ohromně užila, rozhodně mi to rozšířilo obzory a celkově pohled na 

jiné předměty vyučované na našem gymnáziu. (Zuzana Rubášová) 

Seminář 100vědců považuji za mě jako velice přínosnou akci. Dozvěděl jsem se zde spoustu nových a 

zajímavých věcí, z nichž nám většina z nich byla následně ukázána v praxi. Také nám bylo dopřáno na-

hlédnout do prostor jednotlivých vědních institutů, abychom viděli,  jak fungují nebo co se zde přesně 

zkoumá. Celá akce byla skvěle zorganizovaná, bylo o nás náramně postaráno, a nikde jsme nemuseli če-

kat příliš dlouho, vše, co se mělo stihnout, se stihlo. Tato akce mi rozvinula moje vědecké obzory, byla 

pro mne velice přínosná, a všichni jsme si to moc užili.(Václav Kukleta) 

 Ekonomické olympiáda 2022/2023  

V letošním školním roce se naše škola poprvé zapojila do mezinárodní soutěže Ekonomické olympiády 

pro SŠ. Naši studenti z 8.C, 3.A, 7.C a 6.C si vedli velmi dobře v online řešení složitých otázek a úkolů 

z ekonomie a financí a tři z nich  F,Mach (7.C), V. Krejčiřík  a M.Střelcová (oba 8.C) zajistili postup do 

krajského kola, které se konalo  7.2.2023  na Ekonomicko-správní fakultě MU Brno. Nejlepšího výsledku 

v krajském kole dosáhl z našich studentů F.Mach.  

EO  je mezinárodní soutěž ve znalostech z ekonomie a financí, která je určena žákům SŠ. Vychází z RVP 

MŠMT a svým pojetím přispívá k dalšímu rozvíjení klíčových schopností a znalostí žáků v tomto oboru. 

Otázky do soutěže a koncepci EO spoluvytváří ekonomové a odborníci z Institutu ekonomického vzdělá-

vání (INEV) a České národní banky (ČNB).  

Jakub Slaný (kvarta) v celostátním kole Ekonomické olympiády ( ZŠ a NG) obsadil vynikající 23.-

24.místo! 

Do celostátního kola mezinárodní soutěže postoupilo nejlepších 113 žáků ČR z celkového počtu 9145 

žáků z 261 škol. Výsledky školního kola žáků kvarty zařadily naši školu mezi TOP 30-ti nejúspěšnějších 

škol v ČR. 

Jakub postoupil do celostátního kola jako vítěz krajského kola a v písemném testu,  který obsahoval 

otázky z ekonomie a finanční gramotnosti, projevil svoji schopnost samostatně ekonomicky uvažovat a 

vyvodit závěry na základě ekonomických pojmů a principů. 

Slavnostní finále EO kat. ZŠ/NG se konalo 15.5.2023 v Brně na Ekonomicko-správní fakultě Masaryko-

vy univerzity  a organizátoři (INEV, ČNB, MUNI ECON ) připravili pro žáky a koordinátory bohatý 

program přednášek a networkingových aktivit. 

 

Finanční gramotnost – vynikající úspěch týmu kvarty v krajském kole 12.ročníku 

Ve školním kole, které se uskutečnilo online v listopadu, soutěžili jednotlivci a do okresního kola po-

stoupily  tříčlenné týmy. 

 V kategorii II. (nižší gymnázium): 

 Ema Ebachová,  Michael Brehler,  Max Blinka ( 4.C) 

V kategorie III. ( vyšší ročníky gymnázia) 

 Matěj Šrubař, Jan Jetřich Kopa, Daniel Matýska ( 5.C) 

Tým kvarty zvítězil v okresním kole a  v krajském kole získal 2.místo! 

V pátek 21.4. 2023 obhajoval tým kvarty ( M.Brehler, J.Slaný, E.Ebachová, J.Fojtík, M.Blinka) svoji 

prezentaci zadaného úkolu a odpovídal na otázky komise složené se zástupců MF ČR, MŠMT , 

z Institutu pro další vzdělávání Metodica a EFPA ČR. Obhajoba probíhala online a žáci byli pochváleni 

komisí za výbornou týmovou spolupráci a odpovědi z oboru finanční gramotnosti. Po sečtení bodů za 

prezentaci, obhajobu a odpovědi na otázky chyběly týmu pouze 4 body k vítězství a  postupu do celostát-

ního kola FG. 

Tato soutěž je součástí úspěšného celosvětového projektu  Global Money Week- Světový týden vzdělá-

vání o penězích a finanční gramotnosti zaměřený na děti a mládež  Národním tématem ročníku byly 

„kompetence pro finanční zdraví“. 

Logická olympiáda 2022 

Jednou z podmínek titulu „Škola spolupracující s Mensou“ je účast našich žáků v soutěži Logická 

olympiáda. V letošním roce se registrovalo 46 žáků. 

Celkem se v kategorii Kategorie B (druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých SŠ) do soutěže 

zapojilo 26368 řešitelů, z toho v Jihomoravském  kraji 3673. 

1. Max Blinka (4.C), pořadí v kraji: 66.-71. místo a v celostátním kole: 368.-395. místo 



2. Patricie Čuprová (4.C), 3. Adam Forejtník (1.C), 4. Jindřich Franěk (2.C,) 5. Jaroslav Ondra (4.C) , 6. 

Julie Svobodová (1.C) 

Celkem se v kategorií Kategorie C (studenti středních škol) do soutěže zapojilo 17661 řešitelů, z toho 

v Jihomoravském kraji 1979. 

1. Zuzana Rubášová (6.C), pořadí v kraji: 174.-185. místo a v celostátním kole: 1125.-1195. 

2. Trang Tuan Šebesta (8.C), 3. Jitka Stritzlová (6.C),4. Jan Bartoň (6.C), 5. Tereza Blatná (6.C),  6. Ma-

těj Šrubař (5.C) 

 

Bobřík informatiky 15.ročník, Národní kolo 

Bobřík informatiky je předmětová soutěž podporovaná MŠMT. Soutěžící vyplňují online test, ve kterém 

odpovídají na otázky z oblasti informatického myšlení, algoritmizace, porozumění informacím, řešení 

problémů a digitální gramotnosti. Do soutěže v letošním 15.ročníku se zapojilo 183 564 žáků z ČR. 

V kategorii Benjamin (1.C a 2.C) soutěžilo 34 žáků naší školy, z nich 18 žáků se stalo úspěšnými řešite-

li. V kategorii Kadet (3.C a 4.C) soutěžilo 40 žáků a úspěšnými řešiteli bylo 25 žáků 

V kategorii Junior (1. a 2. ročníky) řešilo náročné úkoly 6 studentů, 2 studenti byli úspěšnými řešiteli. 

Jan Bartoň (6.C) se skvělým bodovým ziskem umístil na 225. místě mezi 17 578 soutěžícími v této kate-

gorii a Jozef Rusnák na 234.místě.  

Kategorie Benjamin  

1. Tomáš Anízak (1.C), 192 b.,2. Petr Halm (1C)  192 b. 3.-4. Adam Forejtník (1.C ) 192 b. Pavel Tihla-

řík (2.C) 192 b. 

Kategorie Kadet 

1. Karolína Beníčková (4.C) 165 b.,2. Michael Brehler (4.C) 160 b.,3. Max Blinka (4.C) 160 b. 

Kategorie Junior 

1. Jan Bartoň (6.C) 129 b.,2. Jozef Rusnák (5.C) 128 b.,3. Matěj Šrubař (5.C) 118 b. 

Kategorie Senior 

1. Petr Soudek (7.C) 103 b.,2. Martin Stejskal (7.C) 89 b. 

 

Astronomická olympiáda- vynikající úspěchy našich žáků ve 20.ročníku  

Anička Romanová (2.C) v krajském kole v kategorii EF obsadila 19.místo a její vysoké bodové ohod-

nocení Aničku zařadilo nejen mezi úspěšné řešitele krajského kola, ale i mezi úspěšnější řešitele  

v rámci celé ČR ( 85,6 % z maximálního počtu bodů). 

Matěj Šrubař (5.C)  v krajském kole v kategorii CD obsadil vynikající 14.místo. 

Velmi oceňuji zájem našich žáků o AO, jejich  samostatnost při řešení nejen teoretických úloh, ale i 

vlastních praktických pozorování  ve školním kole i krajském kole, zpracování a odeslání 

v požadovaných dokumentech!  

Spolupráce s JCMM 

Jako koordinátorka spolupracující s JCMM jsem předávala informace k T-exkurzím, SOČ a dalším akcím 

pro studenty. 

PPNS- „nadáči“ do programu zařazen Jan Bartoň (6.C)   

 
 

Zpracovala RNDr. Jarmila Čeperová, koordinátorka práce s nadanými studenty 
 

 

Hodnocení environmentální výchovy  

 

Enviromentální výchova  se ve školním roce 2022/2023 zaměřila na následující aktivity a témata: péče o 

životní prostředí tříd a školy (třídění odpadu, šetření energií, péče o estetické prostředí tříd). Školní ná-

stěnky s ekologickou a biologickou tématikou (1. patro) jsou využívány třídními učitely, školním koordi-

nátorem ekologie a učiteli biologie celoročně. např. typy na exkurze, výukové programy, další vzdělávání 

pedagogů, výlety a brigády. 



Škola je zaregistrována do celostátního recyklačního programu Recyklohraní, jehož cílem je prohlobovat 

znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace baterií a drobného elektrozařízení. Tento program navíc podpo-

rujeme celoškolní soutěží tříd "Recykliáda" ve sběru použitých baterií, malých elektrozařízení a mobil-

ních telefonů.  

Ve celoškolní soutěži tříd bylo následující pořadí: 1. místo a vítězná třída sekunda (2.C), druhá pozice 

kvarta (4.C) a bronzovou pozici obsadila prima (1.C). Celkově se v tomto ročníku vybralo 3615 použi-

tých baterií, 113 vysloužilých elektrospotřebičů a 34 mobilních telefonů. 

 

V uplynulém školním roce bylo realizováno několik terénních projektů či přednášek se zaměřením 

na enviromentální výchovu – terénní hyrdrobiologické cvičení Svratka, krajina na Pouzdřanské stepi,  

Zoologická zahrada Praha, Bylinková zahrada Valtice, OKBH a Nemocnice Hustopeče, terénní hydrobio-

logické cvičení Hustopečské rybníky, Příběh řeky. 

 

Zpracoval Mgr. Petr Dvorník, koordinátor EVVO  

 
 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného roz-

voje nepedagogických pracovníků 

 
Pedagogové se průběžně vzdělávali dle plánu DVPP pro šk. rok 2022-23 v předmětových seminářích 

v rámci DVPP, seminářích k prohlubování kvalifikace a seminářích organizovaných ke státní maturitě, 

zejména pro funkce zabezpečující společnou část maturitní zkoušky a nově i přijímací řízení.  

Nepedagogičtí pracovníci absolvovali v rámci odborného rozvoje vybrané kurzy a nutná povinná školení. 

 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Dny otevřených dveří: proběhly ve dnech  8.11.2022 (9:00 – 17:00) 

12.1.2023 (9:00 – 17:00) 
 

 

 

 

 
 

Prezentace školy na Veletrhu vzdělávání Břeclav 19.10. – 20. 10.2022 

 

Prezentace školy na miniveletrzích ZŠ Velké Němčice, ZŠ Vranovice, ZŠ Komenského Hustopeče 

 

Prezentace gymnázia našimi žáky na vybraných okolních ZŠ 



 

Ples gymnázia: 17.2.2023 

 

Akademie pro školu a veřejnost 29.6.2023 

 

Divadelní představení pro veřejnost a okolní školy – jaro 2023 

 

Prezentace činnosti školy na plenární schůzi Spolku rodičů a přátel Gymnázia T. G. Masaryka Hustopeče 

 

Prezentace činnosti školy na třídních schůzkách 

 

Prezentace činnosti školy na zasedáních Školské rady 

 

Prezentace školy na:  školních webových stránkách (www.gymhust.cz) 

školním facebooku (https://www.facebook.com/gymhust) 

školním instagramu (https://www.instagram.com/gymhust/) 

 

příspěvky do Hustopečských listů, Břeclavského deníku, facebooku Města Hustopeče, 

www.hustopece.cz. 

 

 

V rámci výuky se uskutečnily níže uvedené akce, které měly prezentovat školu na veřejnosti, reprezento-

vat v soutěžích a zpestřit výuku v předmětech. Detailnější popisy jsou k dispozici ve zprávách 

z jednotlivých předmětů.   
 

http://www.gymhust.cz/
https://www.facebook.com/gymhust
https://www.instagram.com/gymhust/


 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



Studentský parlament (SPGH) 
 
 

Činnost školního parlamentu ve šk. roce 2022/2023 

Školní parlament má 24 členů ze strany žáků, kdy každou třídu reprezentují 2 zástupci, 2 pedagogové 

činnost koordinují. Schůzky parlamentu se konají každé dva týdny ve čtvrtek nultou hodinu, v případě 

potřeby i častěji.   

Školní parlament zastřešuje veškerou charitativní činnost, ve zmíněném školním roce to byl Srdíčkový 

den a sbírka fondu Sidus. 

V letošním školním roce vydala redakční rada školního časopisu Salamander tři čísla s rozmanitými pří-

spěvky od žáků všech tříd. 

Školní parlament byl také pověřen organizací 57. plesu Gymnázia Hustopeče, který proběhl 17. 2. 2023 a 

nesl se v duchu Hollywoodu. 

Pro zpestření života školy pořádá již tradičně školní parlament speciální dny, letos to byl Halloweenský 

den, Perníčkový den, Den naruby a No BackPack Day. Výtěžek z perníčkového dne byl použit 

k zakoupení zvonečku ze zvonařské dílny TOMÁŠKOVÁ-DYTRYCHOVÁ v Brodku u Přerova a byl 

slavnostně zavěšen ve vestibulu gymnázia. 

Pod patronátem parlamentu proběhla na konci školního roku tradiční Akademie. Pro tento školní rok bylo 

zvoleno téma „Naruby“. 

Ve spolupráci s vyučujícími Vv stále probíhá úprava studovny a prostoru vestibulu. 

Členové parlamentu pracují velmi aktivně a zodpovědně a zaslouží si odměnu v podobě výjezdu, který je 

připraven na září příštího školního roku. Všem aktivním studentům děkujeme.  

 

             

 
    

 



 
   

Zpracovala Mgr. Darina Honsová a Mgr. Klára Očenášková  

 

¨ 

 

 

Český jazyk 

 

Ve školním roce  2022/ 23 proběhly četné soutěže související s předmětem český jazyk a literatura.  

Hlavním úkolem byly samozřejmě realizace výukových plánů a příprava posledních ročníků 

na maturitu z českého jazyka. Ve státní maturitě z ČJ odmaturovalo 100% žáků. 

Mimo přímou výuku proběhly tradiční akce -  Olympiáda českého jazyka – letos se opět v hojném počtu 

zapojili 

žáci obou stupňů gymnázia. 

I letos proběhlo školní kolo uměleckého přednesu – Dětská scéna. 

 Výuku českého jazyka vhodně  doplnily a zpestřily exkurze  rozvíjející aktuální učivo. Pro zájemce  byly  

realizovány návštěvy divadelních představení v Brně. 

 

 

 

I. Soutěže: 

Školní kola  

 

Školní kolo recitační soutěže Dětská scéna  ( I. -- IV. Kategorie)  

Školní kola OJČ (dvě kategorie, I. a II. ) 

 



Vyšší kola soutěží 

I. Recitační soutěže 

 

Dětská scéna  - recitační soutěž: okresní kolo  (reprezentovaly dvě  soutěžící: Anna Juráková, Klára 

Špačková 3.C) 

 

II. Olympiáda českého jazyka – okresní kolo, krajské kolo 

I. kategorie -  

H. Straková (4.C) – 1. místo ----------postup do krajského kola (10. místo) 

D. Klepáčová (4.C) – 8. místo 

II. kategorie 

B.Oháňková (7.C): 4. místo  

A. Krušinová :(7.C)  8. místo 

 

III.Literární soutěže 

Byly zaslány příspěvky do literárních  soutěží: 

Skrytá paměť Moravy  

Čapkoviny 

 

 

Další aktivity (exkurze, semináře) 

Krocení literární Múzy –  uskutečněno ve škole ve spolupráci s Památníkem moravského písemnictví 

Rajhrad (2.C) 

Exkurze do místní knihovny (prima) 

Lekce dramatické výchovy Brno CVV Lužánky (2.C)  

5 divadelních  představení – návštěva div. pedstavení Brno  (Hana, Matka, Čekání na Godota, Matilda, 

Maryša ) 

Exkurze – Mahenovo divadlo (2.A) 

Exkurze – Janáčkovo divadlo (septima) 
 

Zpracovala Mgr. Anna Růžková, grant českého jazyka 

 

 

Anglický jazyk 

  

Celý školní rok 2022–2023 byl ve výuce anglického jazyka naplněn různými aktivitami a soutěžemi. 

 Za poměrně velkého zájmu proběhla na naší škole již tradiční konverzační soutěž v anglickém jazyce. 

Ve třech kategoriích se zúčastnilo přes 30 studentů. Nejlepší z nich naši školu reprezentovali v okresním 

kole v Břeclavi, odkud přivezli krásná umístění. Nina Betášová z kvarty vyhrála ve své kategorii a po-

stoupila do krajského kola. V krajské online soutěži pak byla Nina na páté příčce. Rafael Střelec ze 

sekundy a JIndřiška Hovězáková ze septimy byli, každý ve své kategorii v krajském kole, čtvrtí.   

I letos se studenti naší školy účastnili mezinárodní soutěže Best in English – online soutěže, ve které stu-

denti z celé Evropy porovnávají svoje znalosti angličtiny.  Letos jsme v této soutěži nedosáhli takových 

výsledků jako loni. První místo ve škole obsadil Jonáš Otřísal ze septimy, v Evropě byl na 389.místě. 

Všichni účastníci měli ale možnost porovnat svoje znalosti s nejlepšími studenty Evropy. 

Letos poprvé jsme se účastnili republikového kola soutěže Juvenes Translatores. 27 zájemců z různých 

tříd   překládalo pouze za pomoci tištěného slovníku dva zadané texty, které pak hodnotili vyučující. Ví-

tězkou školního kola se stala Anežka Rosálie Kellnerová. 

V rámci Evropského dne jazyků jeli v listopadu studenti 3. a 4. ročníku na velmi zdařilé anglické před-

stavení Christmas Carol-Vánoční koleda od Charlese Dickense. 

Vyučující hodiny anglického jazyka zpestřovali využíváním anglických časopisů Gate a Bridge a také 

výukou na tabletech.  

Všichni maturanti, kteří se přihlásili k maturitě z anglického jazyka, složili maturitu v jarním termínu. 

Mezinárodně uznávané jazykové certifikáty / FCE nebo CAE / na úrovni B2 nebo C1 složili tito studenti 



– Jan Kadrnka a Marie Macková - 4.A, Veronika Krušinová a Anemarie Aleksová - oktáva, Jindřiška 

Hovězáková - septima.  

 

Zpracovala Ing. Ivana Chrastilová, garant anglického jazyka 

 

 

Jazykový pobyt Anglie  

 

Ve dnech 4.-8.6.2023 se 97 žáků školy ze všech tříd, mimo primu a 6 učitelů účastnilo poznávacího zá-

jezdu do Anglie s cílem vidět hlavní památky Londýna, seznámit se s jejich historií a vydat se po stopách 

literární  filmové postavy. 

 

Program byl následující 

1. den se vyrazilo z Hustopečí do francouzského přístavu Calais a trajektem přes kanál do Anglie. 

2. den se konala celodenní prohlídka Londýna. Studenti viděli Buckinghamský palác, Whitehall a 

Downing street, Trafalgar Square, Picadilly Circus, Greenwich a překročení nultého poledníku.  

Večer byli studenti ubytováni v hostitelských rodinách, které se postaraly i o jejich stravování 

(snídaně, večeře a obědové balíčky). 

3. den jsme se vydali do historického města Bath. Navštívili jsme Lacock Village, vesničku prosla-

venou pitoreskními uličkami, často sloužícími jako filmová kulisa. Studenti na zpáteční cestě do 

Londýna navštívili i krasovou jeskyni Cheddar Gorge.  

4. den následovala dopolední prohlídka The City of London, tzn. Tower of London, Tower Bridge, 

St. Pauls Cathedral.  Odpoledne studenti navštívili filmová studia Warner Bros, kde po deset let 

vznikala nejúspěšnější filmová série o Harrym Potterovi. Studenti měli možnost poznat to, co 

kamery neukázaly, podívat se na dokonalé kostýmy a odhalit tajemství filmových efektů. Večer 

odjezd do České republiky. 

5. den příjezd do Hustopečí v 17.00. 

Pro studenty i učitele byl výlet velkým zážitkem a doufáme, že se do Anglie společně znovu podíváme. 

 

 

 
 



 
 
Zpracovala Mgr. Simona Chrastilová, vyučující Aj 

 

 

Německý jazyk 

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly v německém jazyce již tradiční aktivity, a to školní kolo 

konverzační soutěže v německém jazyce, která byla pořádána v únoru. Vítězem školního kola 

kategorie III A a postupujícím do  okresního kola se stal Jan Bartoň z 6.C. V okresním kole si 

vedl výborně a umístil se na prvním místě. Postoupil do kola krajského, kde obsadil krásné 

sedmé místo. 

Studenti měli taktéž možnost se zapojit do školního kola překladatelské soutěže Juvenile 

Translatore, která byla pořádána dohromady pro všechny jazyky vyučované na naší škole. Zde 

se ale ve velké konkurenci na předních příčkách neumístili. 

Vyučující si taktéž připravili pro své studenty různé aktivity v rámci Mezinárodního dne jazyků. 

Organizaci zájezdu do Rakouska či Německa jsme přesunuli na následující školní rok 

Ve školním roce 2022/203 se k maturitní zkoušce z německého jazyka přihlásilo devět studentů. 
 

Zpracovala Mgr. Jarmila Pokorná, garant německého jazyka 

 

 

Matematika  
 

Ve školním roce 2022/2023 se udála jedna změna ve výuce matematiky. Zatímco se třídy vyššího stupně 

gymnázia učily již několik let podle učebnic a pracovních sešitů nakladatelství Didaktis, třídy nižšího 

stupně pracovaly s učebnicemi nakladatelství Prometheus. Na základě zkušeností s výukou na vyšším 

stupni jsme se v předmětové komisi matematiky rozhodli učit matematiku s pomocí knih nakladatelství 



Didaktis i na nižším stupni. Přizpůsobili jsme tomu i ŠVP a tematické plány. První zkušenosti s výukou 

jsou potěšující a v dalších letech budeme pokračovat s postupnou obměnou. 

Kromě výuky je snahou učitelů a potažmo i žáků zúčastňovat se matematických soutěží. Těch bylo za 

celý rok celá řada, takže se v nich vystřídalo více žáků. Mezi soutěže, kterých se naši žáci zúčastnili, patří 

Logická olympiáda, Přírodovědný klokan, Pythagoriáda, Pangea, Matematická olympiáda, soutěž MaSo 

a Matematický klokan. Z nich si studenti odnesli několik výborných umístění. 

Mezi jinými je třeba vyzvednout úspěchy Adama Forejtníka z primy a Jakuba Sedláčka z tercie (1. místo 

v okresním kole Matematické olympiády kategorie Z-6 a Z-8), Veroniky Krušinové z oktávy (1. místo 

v okresním kole soutěže Matematický klokan v kategorii Student), Jakuba Slaného, Jaroslava Ondry z 

kvarty a Anežky Ziaťkové z tercie (2. místo v okresním kole Matematické olympiády kategorie Z-9 a Z-

8), Patricie Čuprová z kvarty (3. místo v okresním kole Matematické olympiády kategorie Z-9) a Petr 

Soudek ze septimy (3. místo v okresním kole soutěže Matematický klokan v kategorii Student). Mezi 

úspěchy patří i výkony žáků v krajském kole soutěže MaSo. Družstvo ve složení A. Forejtník, L. Černá, 

A. Malík, J. Sedláček získalo 11. místo a družstvo ve složení M. Čermáková, J. Feitl, A. Ziaťková, J. On-

dra získalo 14. místo. 

Pokračoval také již II. ročník školní matematické soutěže, která byla rozšířena o další kategorii a to pro 

žáky prvního a druhého ročníku vyššího stupně. V prvních dvou kategoriích uspěli již výše jmenovaní: 

kategorie Benjamín (prima + sekunda) - 1. místo Adam Forejtník ze třídy prima, kategorie Kadet (tercie 

+ kvarta) – 1. místo Patricie Čuprová ze třídy kvarta a v nové kategorii Junior (kvinta+sexta+1.A+2.A) – 

1. místo Matěj Šrubař ze třídy kvinta 

 

Zpracoval Ctirad Šedý, garant matematiky 

 

 

 

Fyzika 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala fyzikální olympiáda v kat. D, kdy se do krajského kola v Brně do-

stal Matěj Šrubař z kvinty a získal ocenění úspěšného řešitele. V rámci projektu IROP zavítaly třídy kvar-

ta a tercie na ZŠ Velké Bílovice, kde se zúčastnily výuky fyziky s využitím tabletů a senzorů. Dále třídy 

2. A a sexta navštívily výstavu a dílny na téma Vynálezy Leonarda Da Vinci v Technickém muzeu 

v Brně. Třídy 3.A a septima absolvovaly exkurzi do vodní přečerpávací elektrárny v Dalešicích a do Ja-

derné elektrárny v Dukovanech. Vybraní žáci z kvarty se podíleli na spolupráci během Dnů otevřených 

dveří na našem gymnáziu a předváděli hostům některé zajímavé pokusy z fyziky. V neposlední řadě stu-

denti, kteří se přihlásili k maturitní zkoušce z fyziky v tomto školním roce, tuto zkoušku úspěšně složili. 

 

Zpracovala Ing. Hana Žlebková, garant předmětu 

 

Deskriptivní geometrie 

Cílem výuky Deskriptivní geometrie je poskytnout kvalitní a dobře osvojené vědomosti a znalosti, které 

mohou být využívány nejen v tomto předmětu v rámci výuky, ale také v jiných předmětech, při přípravě 

na vysokoškolské studium, při dalším studiu i při uplatnění na trhu práce. Pro lepší pochopení a vizuali-

zaci učiva se na naší škole Deskriptivní geometrie vyučuje také pomocí modelů těles, které si žáci čás-

tečně sami vyrobí, často je ve výuce využíván program Geogebra k zobrazování virtuálních modelů, otá-

čení, sklápění a dalším vizualizacím.  

Nedílnou součástí výuky je prohlubování dovednosti prostorového vidění, které rozvíjíme pomocí ne-

standardních úloh, hlavolamů, realizace modelů. Jako motivaci využíváme internetové zdroje k rozšíření 

přehledu o zajímavých architektonických projektech, technických stavbách, aj. Znalosti a dovednosti zís-

kané během hodin žáci využijí například v oboru architektury, stavitelství, zeměměřičství a dalších.  

 

Zpracovala Mgr. Kateřina Baťalíková, Ph.D., garant předmětu 



 

Chemie 

 

Výuka ve školním roce 2022/2023 probíhala podle schváleného Školního vzdělávacího progra-

mu. Chemie byla vyučována v předmětech: Chemie, Cvičení z chemie a Seminář z chemie. 

Chemické olympiády probíhají v kategoriích A, B, C a D. V krajském kole reprezentoval naši 

školu v kategorii C student kvinty Matěj Šrubař. Okresního kola v kategorii D se zúčastnila 

Patrície Čuprová z kvarty.  

Žáci kvinty se vypravili do vědeckého centra Vida v Brně (9.12.2022). Nejprve si na ploše přes 

6200 m2 prošli expozici s přibližně 180 interaktivními exponáty, díky kterým mohli objevovat, 

jak funguje svět kolem nás. V Divadle vědy se podívali na ukázku science show plné zábavných 

pokusů na téma Detonátor – tzv. třaskavá adrenalinová show. Závěr projektového dne uzavíral 

výukový program s názvem Radioaktivita kolem nás. V jeho průběhu nahlédli k jádru atomu, 

kde tajemné ionizační záření vzniká. Sestrojili si mlžnou komoru a zapojili částicovou kameru, 

se kterou radiaci viděli na vlastní oči a při měření ji i sami slyšeli. Společně na závěr prozkou-

mali, jak silné záření různé předměty ze současnosti i z minulosti vyzařují. 

Žáci tercie a kvarty navštívili v rámci projektu IROP naši partnerskou Základní školu Velké Bí-

lovice (24.11.2022 a 18. 5.2023). Cílem této návštěvy a také projektu bylo seznámit studenty 

blíže s moderními přístupy, postupy a pomůckami ve výuce chemie. Žáci pracovali s tablety, v 

nichž měli k dispozici senzory a aplikace od společnosti Vernier, například pro měření pH, sla-

nosti a koncentrace oxidu uhličitého. 

Výuka chemie byla zpestřena 17.1.2023 studenty VŠCHT Praha, kteří přijeli do naší školy a při-

pravili pro naše studenty ukázkové hodiny: pro žáky tercie a kvarty na téma Úvod do chemie a 

Barvy, pro 3.A a 7.C na téma Forenzní chemie a pro 6.C přednášku "Je to prosté, milý Watso-

ne". 

Studenti, kteří se přihlásili k maturitní zkoušce z chemie v tomto školním roce složili tuto 

zkoušku úspěšně.  
 

 

Zpracovala Mgr. Reiterová Olga, garant předmětu 

 

 

Dějepis 

 

 
Pedagogové připravili ve školním roce 2022-23 mnoho zajímavých akcí, které obohatily tradiční výuku 

ve školních lavicích. Zejména se zaměřili na akce vztahující se k dějinám 20. století a k současnosti;  sa-

mozřejmě nezapomněli i na starší období. 

 

A. Projekty 

1. Maturanti se  seznamovali s historií Hustopečí v letech 1918-1945 

 

Dne 7.10. 2022 se studenti 4.A a 8.C zúčastnili projektové výuky ,,Hustopeče 1918-1945”. Tento pro-

gram byl připraven ve spolupráci s Městským muzeem a galerií. Cílem bylo seznámit maturanty 

s místními historickými  událostmi a především komplikacemi v soužití Čechů, Němců a Židů. Největším 

přínosem pro studenty bylo zjištění, jak světové dějiny zasáhly do konkrétních osudů tehdejších  obyva-

tel. 



 
 

2. Studenti 1.A poznávali Hustopeče 

Nováčci  gymnázia - třída 1.A - se  v rámci projektového dne  vydala   na procházku po Hustopečích, aby 

se s městem,  v němž studují, blíže seznámili.  Během dopoledne se tak  studenti dozvěděli  informace o 

historii města,  o zajímavých  osobnostech - např. o rodině prezidenta T.G. Masaryka - a o  místních pa-

mátkách. Zavítali i na rozhlednu v mandloňových sadech, kde byli obeznámeni s místními geografickými 

zajímavostmi a  rozmanitou biodiverzitou.  

3.Návtěva výstavy Tutanchamon a Egypt  

V prostorách BVV v Brně byla prodloužena výstava Tutanchamon, jeho hrobka a poklady, které se zú-

častnili studenti kvinty dne 8. 12. 2022. Studenti měli jsme možnost zhlédnout všechno, co bylo v hrobce 

objeveno. Nález to byl velkolepý a výstava byla udělána interaktivně a zajímavě. Navíc studenti propojili 

své znalosti z hodin dějepisu a literatury o Egyptu a Tutanchamonovi samotném, což dokresloval i pra-

covní list z výstavy. V prostorách BVV si studenti zkoušeli sami komunikovat a provádět v různých ja-

zycích, dokonce i v ruštině. Dále byla velice zajímavá diskuze o morálním pohledu na otevření Tutan-

chamonovy hrobky.  

 
 

4.Po stopách Slovanů v našem kraji 

12. 2022 se žáci sekundy zúčastnili literárně-dějepisné exkurze v Mikulčicích. Součástí prohlídky areálu 

Slovanského hradiště byly úvodní informace od průvodce muzea o životě a působení Slovanů na našem 

území. Žáci si mohli prohlédnout zachované a zrekonstruované kosterní pozůstatky pohřbených Slovanů 

pod jednou z kostelních staveb. Zhlédli také video produkci na plátnech, která se objevila pod stropem 

budovy nad pozůstatky kostela.  



 

 

 

B.Exkurze 

 

1.Třídy kvarta  a 3.A zavítaly do  Muzea železné opony 

Studenti kvarty a 3.A  navštívili 13. dubna Muzeum železné opony ve Valticích a  do téhož muzea zavíta-

la další den i 1.A. Tato expozice  prezentuje mnohaletou historii státní hranici  především  mezi léty 1951 

až 1989, kdy zde byla vybudována a fungovala železná opona a  službu zde  vykonávala pohraniční stráž. 

Toto muzeum  je prvním muzeem svého druhu  u nás: dobovými armádními i  každodenními předměty, 

materiály a audiovizuálními záznamy reprezentuje situaci na státní hranici ve 20. století bez zbytečných 

ideologických nánosů.  Návštěvu  Valtic uzavíralo krátké zastavení u  místního zámku a na hlavním ná-

městí. 

   
 

2. Exkurze primy po stopách Římanů na jižní Moravě 

18. dubna 2023 byla zorganizována exkurze do římského ležení na Mušově, kde  žáci absolvovali pro-

gram Brána do římské říše. V jeho programu primáni nejprve s lektorkou vytvořili hrubou časovou osu 

dějin Římské říše a potom si vyzkoušeli roli archeologů a analyzovali vybrané kopie archeologických 

nálezů. Na závěr sestavili bojovou formaci ,,želvu“ a poznali na vlastní kůži boj Germánů s římskou legií 

díky bezpečným replikám zbraní a výstroje z kartónu a dřeva. 

 

3. Sexta  a 2.A poznávaly historii a krásy Prahy 

V termínu 12.-16.června 2023 se třídy sexta  a 2.A vydaly na vzdělávací exkurzi do Prahy. Mezi hlavní 

body programu  sexty patřila  prohlídka Valdštejnského paláce, sídla Senátu parlamentu ČR,  dále Týn-

ského chrámu, Staroměstské radnice, Pražského hradu, areálu Vyšehradu atd.  2.A navštívila Staroměst-

skou radnici, Týnský chrám, Muzeum fantastických iluzí, Pražský hrad a zahrady, Valdštejnské zahrady, 

Národní muzeum, prošli se po  ,,Královské cestě" atd. 

http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/slovane-na-nasem-uzemi-a9407.png
http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/20230413_094631-8439e.jpg
http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/valtice-obr.4-bfc57.jpg


 

 

 

4. Sekundáni na školním výletě na Bítově a ve Znojmě 

Žáci sekundy vyrazili ve dnech 15.-16.62023 na školní výlet. Navštívili hrad Bítov, vyzkoušeli lodní do-

pravu na Vranovské přehradě, strávili příjemné odpoledne hraním různých her a nakonec si ještě prohléd-

li historické centrum Znojma i s jeho známým podzemím.  

 

5.Kvarta zavítala do Brna do bunkru a do kasemat 

Dějiny 20.století - studená válka, atomový  kryt, obrana před nepřítelem, boj národů za svébytnost. To 

byla hlavní témata dějepisné exkurze kvarty, která  proběhla 14.6. 2023. Studenti  během ní navštívili 

 bunkr 10-Z a  kasematy hradu Špilberk k Brně. Studenti se dozvěděli  informace o životě v období stu-

dené války, seznámili se s bunkrem absolvovali prohlídku kasemat hradu Špilberk, které sloužily i  jako 

vězení  pro politické vězně.  

 

 

 

http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/1687112424221-a6770.jpg
http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/cddaa4cf-1e10-4bda-8c99-d0f14f8df3ac-0f81b.jpg
http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/spilberg-c540e.jpg


C.Besedy 

1.Maturanti se v dějepisném semináři seznámili s historií Židů v Hustopečích 

Studenti maturujících ročníků se v rámci výuky  dějepisného semináře  vypravili do Městského muzea a 

galerie Hustopeče, kde pro ně paní ředitelka Dr. Soňa Nezhodová připravila v pondělí  12.  prosince za-

jímavý program. Během   dvouhodinové přednášky a besedy s ní  se dozvěděli spoustu  informací a zají-

mavostí o  historii  Židů v Hustopečích a při  seznámení    s  osudy  konkrétních  osob a rodin si uvědo-

mili, jak světové dějiny  hluboce zasáhly do života místních občanů. 

 

 

2.Beseda s Václavem Moravcem 

Události dnešních dnů u nás a v zahraničí, online média, role veřejnoprávních médií, politická korektnost, 

umělá inteligence, jak pracovat s různými typy informací ve virtuálním prostoru, jak se bránit relativizo-

vání a  manipulaci v online prostředí – to byla  hlavní témata, o nichž ve čtvrtek 27. dubna 2023 diskuto-

val v Hustopečích na Gymnáziu T.G.Masaryka se studenty vyšších ročníků Václav Moravec, uznávaný 

žurnalista, moderátor ČT a pedagog Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze. V průběhu téměř 

celého dopoledne  si také  se studenty povídal  o možné regulaci informačních sítí, o roli veřejnoprávních 

médií ve společnosti a jejich směřování. Průběžně pan Moravec také opakovaně upozornil na humanitu a 

lidské a společenské hodnoty, na které je třeba stále myslet. 

 

D.Dějepisné soutěže 

 

1.Dějepisná olympiáda – školní kolo 

Školní kolo 52. ročníku dějepisného klání se uskutečnilo 5. prosince a bylo zaměřeno na moderní dějiny. 

Celkem 17 žáků a studentů odpovídalo na otázky vztahující se k tématu, které znělo ,,Rozdělený svět a 

Československo v něm – 1945 -1992“.  Ti nejlepší postupují do okresního kola, které proběhne v lednu. 

http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/zide-foto-3c7ee.jpg
http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/beseda-vm-fab69.jpg


Umístění žáků: 

1.Kategorie 

1.místo: Josef Fojtík, kvarta 

2.místo: Daniel Šálek, kvarta 

3.místo: Ondřej Soldán, tercie 

2.Kategorie 

1.místo: Adam Šperka, oktáva 

2.místo: Štěpán Pezlar, kvinta 

3.místo:Václav Kvapil, septima 

 

 

2. Účast studentů v krajském kole Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR 

Krajské kolo XXXI. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR proběhlo ve středu 5.dubna 

na Biskupském gymnáziu v Brně. Naši školu reprezentoval tříčlenný tým ve složení:  Veronika Špačková 

ze septimy, Adam Šperka z oktávy a Jan Bartoň z kvinty.  Letošní ročník byl  zaměřen na období evrop-

ských dějin 1945 – 1975  a události od postupimské konference, počátku  studené války  v Evropě  až po 

 helsinskou konferenci a podepsání Závěrečného aktu Konference o bezpečnosti a spolupráci v Evropě 1. 

srpna 1975. I přesto, že se náš tým v soutěži neumístil, děkujeme studentům za reprezentaci školy. 

 

 

E.Další akce 

1.Studenti se zapojili do dalšího dílu natáčení Fokusu Václava Moravce 

Válka. Její podoby. Traumata z ní. Jak se s válkou vypořádat?…Tak zněly některé tematické okruhy, kte-

rým se věnoval další díl pořadu Fokus VM. Na téma Podoby války přijeli do Prahy do Armádního muzea 

Žižkov diskutovat s panem Václavem Moravcem i naši studenti. Ti se zařadili mezi školy, které měly 

možnost se natáčení tohoto dílu 17. ledna večer zúčastnit. 

http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/do-foto-skolni-kolo-salek-cf5d7.jpg
http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/20230405_120754-5a060.jpg


Odpoledne v prostorách vojenského muzea zahájili studenti komentovanou prohlídkou a workshopem na 

téma Obrazy nepřítele. Díky tomuto programu se seznámili s nástroji propa-gandy v Československu po 

roce 1948. Ve zbývajícím čase si potom prošli další edukativní a zajímavé expozice. 

Natáčení pořadu na téma Podoby války začalo ve večerních hodinách. Pan Moravec vedl od-bornou dis-

kuzi s bývalým armádním psychiatrem Janem Veverou, vojenskou zdravotnicí Jitkou Duškovou. býva-

lým vojákem a velvyslanec v Afghánistánu Jiřím Balounem, filozofkou Eliškou Fulínovou a vojenským 

historikem Alešem Knížkem. Studenti ocenili zajímavé informace, které během natáčení zazněly, a sami 

měli možnost položit dotazy, na něž jim odborníci odpo-věděli. Po natáčení se také setkali s panem Vác-

lavem Moravcem - setkání bylo přátelské a velmi inspirativní. 

Záznam pořadu Fokus  VM na téma Podoby války: https://www.ceskatelevize.cz/porady/11054978064-

fokus-vaclava-moravce/223411030530001/ 

 

2.Nástěnka k 173 letům od narození T.G.Masaryka 

7. března uplynulo 173 let od narození vysokoškolského pedagoga, filozofa, politika a především prvního 

československého prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka. Vzhledem k tomu, že naše škola hrdě nosí je-

ho jméno ve svém názvu, byla připravena učiteli Vítem Funkem a Richardem Ptákem v prvním patře ná-

stěnka o Masarykově životě – zobrazovala informace o jeho životě známé i méně  známé  a také  fotogra-

fie z jeho návštěv Hustopečí. Smyslem nástěnky  bylo nejen ocenění jeho obětavé práce pro naši zemi, 

ale i zobrazení Masaryka jako obyčejného člověka, který se nebál být kontroverzní osobností. 

 

 

3.Studenti se zapojili divadelním představením ke slavnostnímu odhalení sochy Elišky Rejčky 

Hustopeče si   v dubnu připomínaly výročí 700 let, kdy si město koupila Eliška Rejčka. Při té příležitosti 

se uskutečnilo 1. června slavnostní odhalení sochy této panovnice, kterou zhotovila polská umělkyně 

Ewa Ross-Baczyńská. Do slavnostního programu na nádvoří Domu U Synků se zapojili i studenti kvinty 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/11054978064-fokus-vaclava-moravce/223411030530001/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/11054978064-fokus-vaclava-moravce/223411030530001/
http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/fokus-vm_7-6957d.jpg
http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/20230306_142609-86c2d.jpg


- připravili si divadelní vystoupení o  Elišce Rejčce s názvem Obrazy ze života Elišky Rejčky podle scé-

náře kvintána Matěje Šrubaře. Představení si kvintáni  předváděných historických postavách užili.Krásné 

studentské výstupy doplnila žákovská hudba se středověkým nádechem pod vedením Mgr. Margity Kří-

žové, učitelky hudební výchovy. 

 

 

 

Zpracovala Mgr. Langarová Dagmar, garant předmětu 

 

 

Francouzský jazyk 

 

PROJEKT – EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ 

Dne 26. 9. si připomínáme Evropský den jazyků. Každoročně u této příležitosti po celý školní rok připra-

vujeme pro žáky rozmanité projektové aktivity zaměřené na rozvoj jazykových dovedností a poznání kul-

turního prostředí daných zemí. Žáci studující francouzštinu se zúčastnili následujících akcí: 

 

FESTIVAL FRANCOUZSKÉHO FILMU – Amélie z Montmartru - 29. 11. 2022 

Uplynulo už více než 20 let od natočení kultovní romantické komedie Amélie z Montmartru, a proto se 

tento snímek ocitl v popředí letošního, již 25. festivalu francouzského filmu. 29. listopadu 2022 zavítalo 

36 žáků Gymnázia Hustopeče od tercie po oktávu do kina Art v Brně, aby se zamilovali do dojemného 

příběhu křehké servírky s velkým srdcem v podání skvělé francouzské herečky Audrey Tautou. 

Kromě pěkného kulturního zážitku si žáci opět mohli poslechnout autentickou francouzštinu a také rozší-

řit znalosti v oblasti francouzské kinematografie. 

 

http://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/e.-rejcka_1-cfdec.jpg


 

VÁNOČNÍ ŠIFROVACÍ HRA - 19. 12. 2022 

V adventním čase byla výuka francouzštiny zpestřena jazykovou hrou. Žáci tříd od kvarty po oktávu řeši-

li ve skupinkách nejrůznější úkoly umístěné v prostorách gymnázia. Na jednotlivých stanovištích postup-

ně získávali písmena do závěrečné tajenky, která byla zároveň vánočním překvapením a odměnou pro 

úspěšné řešitele. 

 

SVÁTKY A TRADICE OČIMA ŽÁKŮ PARTNERSKÉ ŠKOLY V LE MANS - leden 2023 

V letošním školním roce se Gymnáziu Hustopeče opět podařilo navázat na spolupráci s učiteli a studenty 

francouzské partnerské školy v Le Mans. Tentokrát žákyně kvarty společně se svými francouzskými pro-

tějšky spolupracovali na úkolu, který měl kromě jazykového cíle také kulturní rozměr. Výsledkem byla 

společně vytvořená prezentace na téma české a francouzské svátky a tradice. Kromě všeobecně známých 

poznatků měla prezentace přidanou hodnotu v tom, jak zmíněné svátky prožívá konkrétní česká či fran-

couzská rodina. 

  

MĚSÍC S MARCELEM MARCEAU - březen 2023 

22. března uplynulo 100 let od narození slavného francouzského mima Marcela Marceau. Žáci studující 

francouzštinu se seznámili s touto osobností francouzské kultury, dozvěděli se zajímavé informace o jeho 

složitém životě a zejména o jeho nezaměnitelném umění pantomimy. 

Během březnových hodin francouzštiny byly do výuky začleněny aktivity s touto tematikou. Například 

jsme pracovali s videem, během něhož žáci komentovali pantomimou ztvárněné činnosti, pocity a emoce, 

nebo jsme prověřili nové znalosti formou oblíbené hry Kahoot. 

 

 
 

 

FRANCOUZSKÁ OLYMPIÁDA 

Letošní ročník Francouzské olympiády se konal prezenční formou. Vítězky školního kola reprezentovaly 

naše gymnázium v krajském kole 8. 3. 2023, které proběhlo v prostorách Francouzské aliance a Rakous-

kého institutu v Brně. V kategorii ZŠ I / VG I soutěžila Emma Střelcová z kvarty a v kategorii SŠ I  Ni-

kola Hauková z kvinty. Obě děvčata získala skvělé druhé místo. Rebecca Brehler v kategorii SŠ II obsa-

dila pěkné 7. místo. 

 

VÝMĚNNÝ POBYT 2023 – Hustopeče – Neuchâtel 

 

1. – 5. května proběhla první fáze výměnného pobytu naší školy s lyceem ve švýcarském Neuchâtelu. 

Čeští žáci přivítali žáky z frankofonní části Švýcarska. Partnerství mezi oběma školami trvá od roku 

2010, lze již tedy hovořit o tradici, na kterou je naše gymnázium pyšné. Letošní týdenní výměny se 

účastnilo 21 žáků z různých ročníků, kteří studují francouzštinu nebo němčinu. Švýcarští žáci byli ubyto-



váni v hostitelských rodinách svých korespondentů. Během pobytu švýcarských žáků v Hustopečích jsme 

navštívili zajímavá místa Jihomoravského a Olomouckého kraje, např. Moravský kras, zvonařskou dílnu 

v Brodku u Přerova, Mikulov či Muzeum železné opony ve Valticích. Výměnný pobyt však významně 

přesahuje rámec poznávacího zájezdu. Dává našim studentům jedinečnou možnost poznat zvyklosti a 

kulturu země, běžný život, okusit tradiční jídla a především komunikovat s rodilými mluvčími.  

18. – 24. 6. proběhla druhá část výměnného pobytu mezi Gymnáziem Hustopeče a Lycée Jean-Piaget ze 

švýcarského Neuchâtelu. Po uvítání ve škole jsme navštívili malebné město Neuchâtel u stejnojmenného 

jezera, čokoládovnu Camille Bloch, výrobnu sýru Tête de moine, Olympijské muzeum v Lausanne u Že-

nevského jezera, městečko Vevey, hlavní město Bern a mnoho dalších míst. Kromě poznávání krás Švý-

carska žáci trávili mnoho času v hostitelské rodině. Během individuálního programu poznali autentický 

život svých vrstevníků ve Švýcarsku, ochutnali tradiční pokrmy či komunikovali s rodilými mluvčími. 

       

 
 

 

Zpracovala Mgr. Darina Honsová, garant předmětu 

 

 

Ruský jazyk 

 

 

Ve školním roce 2022/23 se uskutečnilo v rámci výuky ruského jazyka školní kolo konverzační soutěže v 

ruském jazyce. Soutěže se zúčastnilo 5 studentů ze 7.C a 4.A, kteří navštěvovali volitelný předmět Kon-

verzace v ruském jazyce. V porotě soutěže zasedla i rodilá mluvčí – Ukrajinka Jevgenija Synia, studentka 

VŠ. 

Vítězové školního kola se bohužel nemohli zúčastnit krajského kola soutěže vzhledem k tomu, že termín 

konání se shodoval s termínem písemných maturitních prací z cizího jazyka.  



 

 

 

Výrazných úspěchů dosáhli studenti v soutěži Ars Poetica Puškinův památník. 

Studenti z primy, 1.A a 5.C  se v dubnu zúčastnili krajského kola umělecké přehlídky Ars Poetica Puški-

nův památník v Brně, kde obsadili v různých kategoriích tři 1. a dvě 2. místa a postoupili do celostátní 

přehlídky v Praze, kde obdrželi zvláštní ocenění. 

 

 

Z krajského kola umělecké přehlídky Ars Poetica Puškinův památník v Brně 

 

 

 

 



 

Z celostátní přehlídky v Praze – žáci primy  

 

 

 

 

 

Maximální pozornost byla zaměřena na přípravu písemné i ústní části maturitní zkoušky z ruského jazyka 

v maturitním ročníku. 

Profilovou zkoušku z ruského jazyka skládali 3 studenti 4.A třídy a 1 studentka oktávy. Všichni s výbor-

ným nebo velmi dobrým prospěchem.  

 

 

Zpracovala Mgr. Jitka Komínková, garant předmětu 

                                                                                                                                                             

Biologie  
 

V rámci výuky biologie si žáci prohloubili své teoretické znalosti a dovednosti i mimo budovu 

školy v praktických aktivitách, kde uplatnili své poznatky i z jiných vědních disciplín na těchto 

projektech: 

- 4.C Terénní hyrdrobiologické cvičení Svratka 

- 1.C Pouzdřanská step 

- 6.C Zoologická zahrada Praha 

- 1.A Bylinková zahrada Valtice 

- 3.A + 7.C - OKBH Nemocnice Hustopeče 

- 3.A + 7.C - Nemocnice Hustopeče - návštěva dalších oddělení 

- 6.C Terénní hydrobiologické cvičení Ekosystém rybníka 

- 5.C VIDA – elektronegativita 

A co taková projektová výuka obsahuje uvádím na příkladu Terénní cvičení téma "Ekosystém 

rybníka". Studenti pozorovali  vztahy v přírodě v okolí rybníka ve Starovicích, zaznamenali mě-

ření fyzikálních a chemických vlastností vody a půdy, vyhodnotili s využitím znalostí osvoje-



ných studiem odborné literatury, dovedli rozpoznat příčiny a následky přírodních (fyzikálně-

chemických) dějů a posuzovali souvislosti mezi nimi. Studenti byli vybaveni pomůckami k lovu, 

pozorování a uchování vodního hmyzu a dalších vodních živočichů k dalšímu pozorování pod 

mikroskopem v laboratoři v další hodině Bicv. Všechna pozorování, výsledky měření a úkoly z 

ekosystému zaznamenali do pracovního listu. Studenti pracovali ve skupinách a poznatky pre-

zentovali a srovnávali navzájem na konci cvičení i v další hodině Bicv.  

  

Výuka byla doplněna o tyto přednášky:  

− Kurz první pomoci (3.C, 4.C, 3.A, 7.C) 

− Příběh řeky - přednáška z Mendelovy univerzity pro 2.A 

Naši žáci se zapojili do účasti v těchto soutěžích: 

 

Mladí lidé v evropských lesích - regionální kolo 

Kukleta, Procházková, Žouželková (3.C) - 2. místo 

Blinka, Klepáčová, Straková (4.C) - 3. místo 

 

Biologická olympiáda  

- školní kolo 

1.3. 2023 kat. B 

9.2. 2023 kat. C 

7.2. 2023 kat. D 

- okresní 

17.4. 2023 kat. C (Klepáčová) 

30.3. 2023 kat. D (Romanová) 

- krajské 

31.3. 2023 kat. B Šrubař (29.) 

11.5. 2023 kat. C Klepáčová  

25.5. 2023 kat. D Romanová (17., úspěšná řešitelka) 

 

d) maturitní zkouška 2023 

− maturovalo 12 žáků, všichni úspěšně složili maturitní zkoušku 
 

 

Zpracoval Mgr. Petr Dvorník, garant předmětu 

 

 

Zeměpis  

 
Studenti našeho gymnázia skvěle reprezentovali školu v okresním i krajském kole Zeměpisné olympiády 

2023. 

22. února se konalo okresní kolo v Břeclavi. Největšího úspěchu dosáhl v kategorii A primán Tomáš 

Antczak, který svou kategorii s velkým přehledem ovládl. Sekundánka Sofie Kratochvílová ve své kate-

gorii B obsadila 5. pozici s minimálním odstupem od stupňů vítězů. V kategorii C se na stupních vítězů 

se třetí pozicí umístil kvartán Josef Fojtík a sextán Jan Bartoň vybojoval ve své kategorii D pro středo-

školáky druhé místo. 

29. března se na půdě Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity porovnali s konkurenty z celého Ji-

homoravského kraje Tomáš Antczak a Jan Bartoň. Oba shodně obsadili 10. místo. 

Znalosti o České republice, které studenti třetích ročníků nabyli v hodinách zeměpisu si měli možnost 

ověřit a rozšířit na sportovně-turistickém kurzu, který se uskutečnil ve velmi hezké přírodní oblasti pod 

Kralickým Sněžníkem. 

 



 

 
 

 

 

 
  
 

 

Zpracovala Mgr. Blanka Cahová, garant zeměpisu 

 

 

 

 

 

 



Výtvarná výchova 

 
Žáci z tříd 2.A a 6.C vypracovali návrhy pro nástěnné malby ve vstupních prostorách školy a ve 

studovně, které se budou realizovat v následujícím školním roce. V březnu se uskutečnila 

výstava výtvarných prací studentů školy v muzeu v domě U Synků a během roku proběhly 

návštěvy dalších výstav. V rámci předmětové sekce se pracovalo na přípravě maturity z výtvarné 

výchovy, a kulturně uměleckého semináře. 

V ateliéru proběhla výroba kulis a rekvizit pro školní akademii 2023 s názvem „naruby“ a v aule 

malba kulis pro divadelní hru na téma Eliška Rejčka a Hustopeče. Na konci školního roku se 

uskutečnila přestavba prostor výtvarného ateliéru. 
 

Zpracoval Mgr. Richard Pták, garant předmětu 

 

  

Tělesná výchova 

 
Na začátku školního roku 2022 se konal atletický závod Hustopečské hry. Vybraní studenti našeho gym-

názia se zúčastnili běžeckých, ale i technických disciplín. Odměnou za krásné výkony bylo celkové druhé 

místo. O měsíc později se uskutečnil Školský fotbalový pohár, který jsme v minulém roce suverénně 

ovládli. Ročník 2022/23 byl však kvůli nemoci několika hráčů velkým zklamáním. Ačkoli se náš tým 

velmi snažil, na lepší než 4. místo to nestačilo. Ovšem jiný příběh se odehrál v rámci okresního kola Sub-

terra cupu ve Valticích, kde jsme srdnatě bojovali do poslední sekundy, a tak výsledkem bylo skvělé 2. 

místo. V listopadu se též konal již tradiční sportovní den, kde se odehrálo několik utkání v přehazované, 

volejbalu a stolním tenisu. Na výběr byla i účast na tanečních lekcích nebo přednášce zaměřené na zákla-

dy sportovního tréninku. Velkou zkouškou pak bylo pořádání Vánočního turnaje ve florbalu. Motivací 

pro naše žáky byl putovní pohár a fakt, že jsme pořadatelská škola. Do zápasů jsme vždy dali sto procent, 

avšak vítezství nám uteklo o pár bodů. Nicméně cíl pro další školní rok je jasný, vybojovat pohár zpět! 

Během zimních měsíců se uskutečnily lyžařské výcvikové kurzy ve Schladmingu a Jeseníkách. Na jaře 

nás čekalo hned několik sportovních událostí. Koncem dubna se konalo Okresní finále ve florbalu 

v Břeclavi. Naše sebevědomí opadlo v momentě, kdy jsme zjistili, že ostatní týmy mají na soupisce hned 

několik profesionálních hráčů. Na hřišti jsme nechali maximum, ale ani to nestačilo na výraznější umís-

tění. O dva dny později se taktéž v Břeclavi konal Okresní přebor žactva a dorostu v atletice, kde všechny 

zúčastněné potrápilo počasí, a tak jsme závod pojali hlavně tréninkově. Poslední soutěží ve školním roce 

2022/23 byla Olympiáda škol Hustopečska, která se uskutečnila 18.5. v Hustopečích. Představilo se hned 

několik vybraných žáků z nižšího stupně našeho gymnázia. Dalo by se říct, že to byl velmi povedený den, 

kdy i přes nepříznivé počasí se našim studentům podařilo získat mnoho cenných medailí. 

 
Zpracoval Bc. Lukáš Hála, garant předmětu 

 

 

Společenské vědy, Občanská výchova 

 

Ve školním roce 2022/2023 se žáci pod dohledem vyučujících učili pracovat samostatně, efektivně vyu-

žívat moderních informačních technologií, plánovat si své učení, rozpoznávat informace podstatné od 

méně důležitých. Byly zorganizovány mnohé exkurze a přednášky. V den otevřených dveří na Městském 

úřadě žáci sekundy nahlédli do obřadní síně a vyzkoušeli si, jak ve skutečnosti probíhá svatební obřad.  

 



 
 

Třída 2. A a 6.C se zúčastnili besedy s právníkem na téma “jak volit, volby nanečisto”, dále se seznámili 

s činností živnostenského úřadu a odboru sociálních činností. Třída kvarta zase zavítala na odbor správ-

ních činností, odbor životního prostředí a majetkoprávní odbor.  

Studenti, kteří si vybrali společenskovědní seminář měli možnost navštívit Psychiatrickou léčebnu v Br-

ně, kde se seznámili s historií a činností budovy, dále se seznámili s činností a programem protialkohol-

ního oddělení a záchytové služby.  

 
 

Studenti měli rovněž možnost nejednou poznat prostřední vysoké školy (Fakulta sociálních studií v Br-

ně). Druhý ročník absolvoval přednášku na téma “Mezinárodní konflikty”. První ročník zavítal na FSS v 

rámci tématu Média v praxi na workshop a do rádia. Nejdříve se studenti zúčastnili workshopu o dezin-

formacích a potom se vydali do univerzitního rádia R vyzkoušet si živé vysílání.  

Následně zamířili do studia univerzitní televize - zde se postavili před kameru a vyzkoušeli si například 

moderování počasí. Třída kvinta naopak prozkoumávala zákulisí rádia Krokodýl a Free rádia.  

 

 
 



Třídy 3.A a 7.C se vydali na Okresní soud Břeclav. Byli přítomni u dvou soudních jednáních. Během 

nich si oživili trestní právo. Na závěr si také pohovořili s profesionálními soudci o jejich praxi. Následně 

zavítali do břeclavské synagogy, kde vyslechli zajímavé informace o židovské minulosti, o současnosti 

města a také si prohlédli expozici se zajímavými tradičními židovskými předměty. 

A u historie zůstaneme. Třída 1. A absolvovala exkurzi do prvního muzea svého druhu na území ČR - 

Muzeum želené opony ve Valticích. Žáci byli seznámeni s historií ostrahy státní hranice od 1. republiky 

po rok 1989 a v úseku Valtice-Schrattenberg a hlavní důraz byl kladen na období od roku 1951, kdy byla 

spuštěna tzv. železná opona a hranice s Rakouskem se zde stala takřka nepropustnou. Zájem žáků vzbudi-

la rekonstrukce železné opony, skutečná cela i hrozné příběhy psů – SUPů. Žáci ocenili i to, že většinu 

exponátů si mohli vzít do rukou, uniformy vyzkoušet. Na závěr měli žáci možnost zhlédnout film o zadr-

žování „narušitelů hranic“ na Šumavě. 

 

 
 

V rámci roku byl uspořádán i projektový den zaměřený na finanční gramotnost, kterého se zúčastnila tří-

da sekunda pod dohledem odborníka ze společnosti Partners. Žáci formou hry získali teoretické i praktic-

ké povědomí o světě financí a vyzkoušeli si různé situace běžného života a hospodaření s penězi tak, jak 

to dělají v životě dospělí. 

 

 
 

 

K maturitě, k profilové zkoušce z předmětu Společenské vědy se přihlásilo celkem 13 studentů (4.A, 

8.C), Společenskovědní seminář si vybralo ve školním roce 2022/2023 ze 3. a 4. ročníků vyššího stupně 

studia celkem 32 žáků. Tyto počty zájemců ukazují na trvající zájem žáků o problematiku, kterou jim 

tento předmět nabízí, a to konkrétně o psychologii, sociologii, politologii, právo, ekonomii, filozofii. 

 

 

Zpracovala Mgr. Klára Očenášková, garant předmětu 

 



 
 

   

Hudební výchova 

 

 Školní rok 2022/23 byl velmi bohatý na různé kulturní akce. Kromě našich tradičních hudebních aktivit, 

jako je stužkování nebo slavnostní předávání maturitního vysvědčení, Vánoční zpívání nebo akademie, 

jsme také ve spolupráci s městem Hustopeče uskutečnili vystoupení na Burčákových slavnostech a při 

pietním aktu Osvobození Hustopečí. Na žádost paní doktorky Soni Neshodové z místního muzea se také 

podařilo, ve spolupráci s kolegyní Věrou Komoňovou, se třídou kvinta a sekunda nacvičit krásné vystou-

pení o životě Elišky Rejčky, v rámci slavnostního odhalení její sochy v domě U Synků. 

 Čeho si ovšem cením nejvíce bylo autorské hudebně-dramatické představení našich studentů Láska Bez-

domova, kde se ukázalo kolik různých talentů na škole máme. Sešli se na něm studenti ze všech tříd a 

bylo úžasné, jak spolu dokázali spolupracovat. Chtěli poukázat na život lidí na okraji společnosti a výtě-

žek ze dvou premiér věnovali na podporu Potravinové pomoci města Hustopečí. Po té ještě uspořádali 

sbírku potravin. Myslím si, že takový charitativní přesah má pro společnost velký význam a je třeba 

k tomu studenty vést! 

Dále po dohodě s vedením školy jsme s kolegyní Pavlou Němečkovou s kolegou Richardem Ptákem vy-

tvořili ŠVP pro nový Umělecký seminář, který spojuje dva blízké předměty hudební a výtvarnou výcho-

vu, navazující na výuku prvního a druhého ročníku vyššího stupně gymnázia. Doufáme, že se bude stu-

dentům líbit a že se odhodlají z těchto předmětů i maturovat.  

Již v tomto školním roce získali odvahu maturovat z hudební výchovy dvě studentky a dva studenti: Ve-

ronika Vodáková(tanec) a Miroslav Brúček(zpěv) ze 4.A a z 8.C Emma Procházková(příčná flétna) a 

Matěj Hycl(B-trubka). Zkoušku složili všichni úspěšně, zvládli jak teoretickou tak i praktickou část, kde 

velmi pěknými vystoupeními předvedli svůj talent ve zpěvu, tanci nebo hře na nástroj. 

     Seznam akcí: 

16. 11. 2022 – stužkování maturantů na radnici 

22. 12. 2022 – Vánoční zpívání tentokrát v kostele sv. Václava a Anežky České 

2. 3. 2023 – dvě představení Lásky Bezdomova pro studenty a učitele gymnázia v kině 

3. 3. 2023 – dvě premiéry Lásky Bezdomova pro rodiče a veřejnost v kině 

7. 3. 2023 – slavnostní předání sbírky 30 000kč zástupcům Potravinové pomoci na radnici 

24. 3. 2023 – dvě reprízy pro školy ZŠ Komenského, ZŠ Klobouky a učiliště v kině 

4. – 21. 4. 2023 – výstava paravanů (kulisy z divadla) v Pečovatelském domě pro seniory 

24. 4. 2023 – dvě reprízy pro školy ZŠ Nádražní, ZŠ V.Němčice, ZŠ D.Věstonice, gymnázium Klobouky 

a VŠO Brno, plus poslední večerní představení pro veřejnost v kině 

14. 4. 2023 – kulturní pásmo studentů na pietním aktu Osvobození Hustopečí v nově rekonstruované kap-

li na hřbitově 

18. 5. 2023 – maturita z hudební výchovy 

25. 5. 2023 - slavnostní předávání maturitního vysvědčení na radnici 

1. 6. 2023 – vystoupení studentů o Elišce Rejčce v domě U Synků, autor Matěj Šrubař z 5.C 

29. 6. 2023 – školní akademie ve společenském domě v Hustopečích 
     

Zpracovala Mgr. Margita Křížová, garant předmětu 

 

 

Informatika 

 
Předmětová komise INFORMATIKA koordinuje výuku předmětu Informatika a výpočetní technika a 

seminářů z informatiky, které vycházejí ze vzdělávacích oborů Informační a komunikační technologie a 

Informatika a informační a komunikační technologie. Cílem těchto předmětů je poskytnout kvalitní a 

dobře osvojené vědomosti a znalosti, které mohou být využívány nejen v předmětech v rámci naší před-

mětové komise, ale také v předmětech ostatních, při přípravě na vysokoškolské studium, při dalším stu-

diu i při uplatnění na trhu práce.  

Výuku informatiky a výpočetní techniky zabezpečuje škola ve dvou učebnách, z nichž jedna je vybavena 

16 počítači a druhá 18 počítači. Učebny jsou dále vybaveny dataprojektorem a multifunkčním zařízením 



resp. skenerem a tiskárnou. Pro studenty i vyučující je k dispozici wifi připojení k Internetu. Dále jsou 

pro studenty vyhrazeny hodiny, ve kterých mají přístup do učeben VT. Pro vedení školní agendy se vyu-

žívá systém EduPage, který umožňuje elektronické vedení třídní knihy, lepší komunikaci s žáky a rodiči i 

mezi učiteli navzájem a spousty dalších funkcí, včetně zadávání domácích úkolů. 

V letošním školním roku jsme pořídili pro naše studenty a vyučující tablety k práci v hodinách. Studenti 

mají díky tabletům přístup k internetu a nainstalovaným aplikacím, které tvoří hodinu více interaktivní a 

zábavnější. Dále jsme v letošním roce zakoupili nové pomůcky do předmětu robotiky, jako jsou roboti 

Codey Rockey a mbot2, ruční 3D skener a 3D tiskárny značky Průša.  

Škola se v předešlých letech pravidelně účastnila soutěží Bobřík Informatiky a logická olympiáda - vý-

sledky uvedené níže - Můžeme se pyšnit úspěchy naších žáků v krajské soutěži finanční gramotnosti – v 

kategorii II. se skupinka M. Brehler, J. Slaný, M. Blinka, E. Ebachová a J. Fojtík umístila na 2. místě 

v krajském kole soutěži. 

 

Zpracoval David Pokorný, garant předmětu 

 

 

 

Seznam akcí, které podpořily výuku ve šk. roce 2022-23 
- viz Příloha 1 

 

 

 

Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů a projektů finan-

covaných z cizích zdrojů (nepovinný údaj): 

 

„Společně pro budoucnost Evropy“,   

 téma setkání českých a francouzských studentů ve Štrasburku druhý  týden v září.  

Spolupráce s francouzskou partnerskou školou v LEGTA Roullion (Le Mans ) pokračuje i po skončení 

úspěšného projektu Erasmus+ KA2 „Let´s take a CLIL together“, (2019-2021 ) a tématem pro diskusi 

studentů obou škol je Evropský rok mládeže, který je vyhlášený na rok 2022 a který chce zdůraznit důle-

žitou roli evropské mládeže při utváření budoucnosti Evropy.  Také předsednictví Francie a České re-

publiky  EU v roce 2022 bylo impulsem pro setkání s europoslancem Janem Zahradilem, který stu-

denty a učitele obou škol přijal v prostorách Evropského parlamentu ve Štrasburku. Po prezentaci o 

významu EP pan europoslanec ochotně odpovídal na dotazy studentů obou škol  v anglickém jazyce. Ta-

ké účast přímo na zasedání EP , které právě probíhalo, bylo velkým zážitkem pro všechny. Neformální 

diskuse se studenty pokračovala i během společné večeře v alsaské restauraci, kterou pro nás zajistil. Al-

saský kulinářský symbol „tarte flambée“, z tenkého křupavého chlebového těsta pečeného na dřevěném 

uhlí přímo na kameni, pokrytého směsí tvarohu a husté smetany, ochucené směsí koření a různě zdobený, 

velmi chutnal.  

Společné projektové aktivity studentů obou partnerských škol ( 41 českých a 11 francouzských) probíha-

ly po celé tři dny strávené ve Štrasburku a  jejichž výsledky jednotlivé skupiny prezentovaly ve středu 

dopoledne a budou ještě pokračovat dále ve spolupráci, zpracování a sdílení svých zážitků během celého 

školního roku.   

Ve středu v poledne jsme se rozloučili se studenty a učiteli partnerské školy, kteří odjeli TGV do Le 

Mans, a pokračovali jsme v poznání regionu Alsasko- Lotrinsko. První zastávkou byl nejnavštěvovanější 

hrad regionu Haut-Koenigsbourg, dále prohlídka nejkrásnějšího vinařského městečka Riquewihr ležící 

na alsaské vinné stezce a starobylého města Colmar  . Výjezdem po vyhlídkové horskě cestě Routes de 

Crétes  k jezeru Lac Blanc jsme za krásného počasí zakončili náročný středeční program. Ve čtvrtek 

program pokračoval přejezdem do Paříže se zastávkami v muzeu největší bitvy 1.světové války u Ver-

dunu  a  prohlídkou jedné z největších katedrál na světě v Remeši. Další dva dny patřily návštěvě Paříže 

a Versailles. Páteční program jsme zahájili výstupem do druhého patra Eiffelovy věže, metrem z náměstí 



Trocadéro na Montmartre , bazilika  Sacré-Coeur, náměstí Pigalle a kabaret Moulin Rouge, La Defence a 

zakončili při západu slunce vyhlídkou z Vítězného oblouku. Sobotní slunečné dopoledne při fontánové 

show  v zahradách zámku Versailles dodalo všem energii k návštěvě muzea Louvre v Paříži, která zakon-

čila náročný program celého týdne.  

Chtěla bych poděkovat panu europoslanci J.Zahradilovi za přijetí, kolegům M.Ondryášovi, 

K.Očenáškové a S.Červenkové za přípravu aktivit pro studenty, ZŘ L.Maděřičové za pomoc při organi-

zaci a studentům za dochvilnost a pozornost při cestování metrem.  

 Projekt získal grant ve výši 200 tisíc Kč z dotačního programu Jihomoravského kraje Do světa!2022. 

 

 

 



 
 

Zpracovala RNDr. Jarmila Čeperová, koordinátorka projektu   

 



Příloha 1:     Události  
Čtvrtek 1. 9. 2022 - Pátek 30. 6. 2023  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Událost s 
třídním učitelem 

 
 
 



 
Události  

Čtvrtek 1. 9. 2022 - Pátek 30. 6. 2023  
Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Událost s třídním 

učitelem 
 
 

 



 
Události  

Čtvrtek 1. 9. 2022 - Pátek 30. 6. 2023  
Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Událost s třídním 

učitelem 
 
 
 

 



 
Události  

Čtvrtek 1. 9. 2022 - Pátek 30. 6. 2023  
Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Událost s třídním 

učitelem 
 
 

 
 



Události  
Čtvrtek 1. 9. 2022 - Pátek 30. 6. 2023  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Událost s třídním 
učitelem 

 
 

 
 



Události  
Čtvrtek 1. 9. 2022 - Pátek 30. 6. 2023  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Událost 
s třídním učitelem 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 


